
 2024 年 2月吉日 

お客様各位 

   

 

【モデリート製造機械変更による変更点のお知らせ】 

 

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、弊社化粧ブロック商品の『モデリート』について、製造機械の変更に伴い、下記の通り製品の形状及び

色調が若干変更となります。 

皆様には大変ご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 
【対象商品】 
 モデリート 2023 エクステリアカタログ 88～89 ページ掲載 
 
【対象エリア】 
 西日本エリア全域 
 
【変更内容】 
   

  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 ※現行品と変更品の大幅な違いはございませんが、同一物件への混在したご使用はお避けいただくよう 

よろしくお願いいたします。 

 

【変更日】  

2024 年 3月 21 日弊社出荷分より切り替え 
 

上記変更日以降で現行品が必要な場合や、その他ご不明な点等ございましたら弊社担当営業まで 
お問い合わせください。 

以上 

 上から２段・・・変更品  下から２段・・・現行品   

 
グレー ダーク 

変更品 

現行品 

〔変更点〕 
① 製品のテクスチャーと色調が若干変ります。※ただし比較しても分かりにくい程度の変更です。 
  
② 製品下部面が面を取らない形状に変ります。※目地ラインがよりシャープな印象になります。 
 
③ 縦筋挿入穴の形状及び製品底面の形状が変わります。※施工上の影響はござません。 
 

 

変更品 

現行品 

組積時 上面部分形状 組積時 底面部分形状 

西日本エリア 

変更品 

現行品 

変更品 

現行品 


